

**نیش جامعه**

سرپرست حجاج ایرانی خبر داد  
**محاسبه هزینه حج امسال**  
**با نرخ ارز مبادله‌ای**



سرپرست حجاج ایرانی گفت: نرخ ارز حج امسال با نرخ ارز مبادله‌ای محاسبه شد به همین دلیل جهشی در قیمت نداریم. به گزارش باشگاه خبرنگاران جوان، حجت‌الاسلام سیدعلی قاضی‌عسکر، نماینده ولی فقیه در امور حج و زیارت و سرپرست حجاج ایرانی در جمع زائران حج تمتع خراسان رضوی با اشاره به فئاسازی سنگین علیه حج در سال گذشته اظهار داشت: حج ۹۶ بخوبی برگزار شد و همه زائرانی که مشرف شدند دریافتند شایعات دروغ بود و ما حجی عزتمندانه، آبرومندانه و در کمال آسایش و رفاه برگزار کردیم. وی اظهار داشت: امسال خوشبختانه در فضای آرامی برنامه‌های حج آغاز شده است و پیش‌بینی می‌کنیم حج امسال را بهتر از سال گذشته برگزار کنیم. سعودی‌ها سال گذشته به تعهدشان مبنی بر حفظ عزت و کرامت زائران ایرانی پایبند بودند. هرچند رابطه سیاسی با عربستان نداریم اما حج را از روابط سیاسی جدا کرده‌ایم و آنها هم پذیرفته‌اند. امسال نیز ۸۵ هزار زائر به زیارت بیت‌الله الحرام و حرم شریف نبوی مشرف می‌شوند. حجت‌الاسلام قاضی‌عسکر با اشاره به هماهنگی‌های صورت گرفته برای به حداقل رساندن هزینه حج گفت: نرخ ارز حج امسال با نرخ ارز مبادله‌ای محاسبه شد، لذا جهش در قیمت نداریم و اختلاف قیمت با سال گذشته مربوط به نرخ ارز می‌شود و هزینه حج هم بر اساس قیمت تمام‌شده است. وی به دلایل تفاوت قیمت کاروان‌ها اشاره کرد و ادامه داد: تفاوت در قیمت به دلیل تفاوت در کیفیت هتل‌هاست اما ارائه خدمات به زائران در بخش‌های تغذیه، بهداشت، تدارکات و حمل‌ونقل فرقی ندارد.

**رئیس پلیس پیشگیری ناجا خبر داد**  
**حذف «مأمور بدرقه» متهم**  
**از کلاتری‌ها**

رئیس پلیس پیشگیری ناجا از برنامه‌ریزی برای حذف بدرقه فیزیکی متهمان توسط مأموران به محاکم قضایی خبر داد و ابراز امیدواری کرد با تامین منابع و امکانات، این طرح زودتر اجرایی شود. سردار محمد شرفی درباره اقدامات در دست انجام پلیس پیشگیری ناجا به ایسنا اظهار داشت: یکی از برنامه‌های آینده ما بحث پیشگیری از بدرقه فیزیکی متهم به محاکم قضایی است. وی در توضیح بیشتر این طرح گفت: یکی از جلوه‌های نامطلوب مأموریت پلیس این است که هر روز از ساعت ۸ صبح به بعد تعدادی از شهروندان با دستبند و مأمور به سمت محاکم قضایی منتقل می‌شوند که این امر چندان ظاهر درستی نداشته و علاوه بر اینکه نیروی انسانی زیادی را نیز از کلاتری‌ها طلب می‌کند، ممکن است حقوق برخی از شهروندان نیز در این باره تضییع شود. رئیس پلیس پیشگیری ناجا افزود: در همین راستا طرحی را پیشنهاد کردیم، در حال بررسی ابعاد آن هستیم تا بتوانیم از طریق ویدئوکنفرانس ارتباط با محاکم قضایی برقرار شود و متهم یا شاکی دیگر به دادسرا مراجعه نکرده و با حضور در همان کلاتری با قاضی پرونده خود صحبت کرده و وضعیت‌شان همانجا تعیین تکلیف شود. شرفی درباره وضعیت اجرای این طرح گفت: این طرح هنوز اجرایی نشده و ما در حال انجام زیرساخت‌های فناوری اطلاعاتی آن هستیم.

**هشدار درباره دستگاه‌های کوچک‌کننده بینی**

معاون فنی اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت درباره احراز اثربخشی و کارایی دستگاه‌های کوچک‌کننده بینی توضیحاتی ارائه کرد. به گزارش تسنیم، بهین‌رضا سلیمانی اظهار داشت: طبق بررسی فنی کمیته مصداق تجهیزات پزشکی، دستگاه‌های کوچک‌کننده بینی که در شبکه‌های ماهواره‌ای تبلیغ می‌شود، اثربخشی و کارایی ندارد. معاون فنی اداره کل تجهیزات پزشکی وزارت بهداشت گفت: به دلیل وجود نداشتن مدارک و مستندات معتبر درباره میزان اثربخشی و کارایی دستگاه کوچک‌کننده بینی (که برای کوچک کردن و فرم دادن بینی‌های گوشه‌گوشی و غضروفی از طریق اعمال ویبره و حرارت مورد استفاده قرار می‌گیرد)، برابر بررسی فنی این دستگاه در کمیته مصداق تجهیزات پزشکی با حضور متخصصان و اساتید فن، در حال حاضر وسیله یادشده به لحاظ عملکردی مورد تایید وزارت بهداشت نیست.

همزمان با هفته قوهقضائیه رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک اعلام کرد

# رشد ۶درصدی ازدواج در سال ۹۷



**گروه اجتماعی:** روز گذشته دفتر الکترونیک طلاق با حضور معاون قوهقضائیه و رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور رونمایی شد. به گزارش ایرنا، احمد توپسرکانی در آیین بهره‌برداری همزمان پروژه‌های عمرانی و فناوری اطلاعات سازمان ثبت اسناد و املاک به مناسبت هفته قوهقضائیه که در سازمان ثبت اسناد برگزار شد، اظهار داشت: با افتتاح این سیستم دفاتر ثبت طلاق که تا پیش از این به روش سنتی و کاغذی فعالیت می‌کردند، به صورت الکترونیک به ثبت واقعه طلاق خواهند پرداخت، وی با اشاره به آمار ثبت ازدواج و طلاق در ۲ ماه نخست امسال افزود: یکی از مسائل امیدوارکننده، آمار مربوط به ثبت ازدواج است که در ۲ ماه اول امسال ازدواج ۶ درصد رشد داشته است. توپسرکانی خاطر نشان کرد: همچنین در ۲ ماه

نخست امسال روند فزاینده ثبت طلاق متوقف شده و از رشد ۶ درصدی به یک درصدی کاهش یافته است که امیدواریم این روند کاهش ادامه یابد.

**مزایای الکترونیکی شدن ثبت طلاق**

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور گفت: این خدمات در سال ۹۶ نسبت به سال ۹۵ رشد ۲۵ درصدی داشته و همچنین در ۲ ماهه سال ۹۷ در صدور اسناد مالکیت با رشد ۲۱ درصدی و خدمات اسناد رسمی رشد ۱۹ درصدی همراه بوده است. توپسرکانی با بیان اینکه بیش از ۷ هزار دفترخانه در کشور فعالیت می‌کند، افزود: اکنون حجم عظیم پروکراسی و مکاتبات کاغذی و دفتری حذف شده است و کاهش اقدامات سنتی و افزایش دقت و سرعت در امور را به همراه داشته و به همین دلیل حجم خدمات‌رسانی ثبت به مردم افزایش یافته است.

بوده است که ۳۱ درصد نسبت به سال ۹۵ افزایش داشته است. وی ادامه داد: از مجموع ۸۷۵ نفر اموال‌شان شناسایی و طلب و بدهی‌شان پرداخت شده و رفع ممنوع‌الخروجی شده‌اند. توپسرکانی در رابطه با معوقات بانکی اظهار داشت:

**افزایش امنیت نگهداری اطلاعات و محرمانگی، تنظیم سند طلاق، جلوگیری از به‌وجود آمدن تناقض در تنظیم سند و افزایش سرعت دسترسی به همه اسناد طلاق تنظیم شده از جمله مزایای الکترونیکی شدن ثبت طلاق است**

**رشد ۳۱ درصدی افراد ممنوع‌الخروج**  
رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور همچنین درباره ممنوع‌الخروج‌ها گفت: در سال ۹۶ مجموع افرادی که در رابطه با به‌کارگیری ادارات اجرایی ممنوع‌الخروج شدند ۲۱ هزار و ۵۳۵ نفر

از ۷ هزار دفترخانه در کشور فعالیت می‌کند، افزود: اکنون حجم عظیم پروکراسی و مکاتبات کاغذی و دفتری حذف شده است و کاهش اقدامات سنتی و افزایش دقت و سرعت در امور را به همراه داشته و به همین دلیل حجم خدمات‌رسانی ثبت به مردم افزایش یافته است.

از ۷ هزار و ۴۰۰ میلیون تومان از معوقات بانکی‌ها وصول شده است.

**طلاق از شناسنامه حذف نمی‌شود**

وی در ادامه درباره عدم ثبت طلاق در شناسنامه بیان کرد: به موجب قانون و مقررات چنین تصمیمی نداریم و پس از طلاق مشخصات فرد ثبت می‌شود اما حسب مقررات می‌توان درباره افرادی که برای مثال زندگی مشترک یا فرزند مشترک نداشتند اقداماتی انجام داد ولی در شرایط فعلی واقعه طلاق در شناسنامه ثبت می‌شود. هنوز به توافق اجرایی ممنوع‌الخروج شدند ۲۱ هزار و ۵۳۵ نفر

فرمانده مرزبانی ناجا خبر داد

## افزایش عملیات‌های مرزبانی در برخورد با اشرا

وضعیت مرزهای مشترک و چگونگی ارتقای تعاملات و مدیریت مرزها، سفری به کابل در افغانستان خواهد داشت، تصریح کرد: توافقاتی در این درگیری که یک ساعت به طول انجامید متأسفانه ۲ تن از هم‌زمان ما به درجه رفیع شهادت رسیدند و در مقابل نیز ۲ تن از اشرا به هلاکت رسیدند. سردار رضایی با تأکید بر این مطلب که باید مرزهای مشترک مدیریت شود، اعلام کرد: ما بیشترین کشف مواد یا ورودی اتباع را از مرز پاکستان داریم.

صورت چنین تصمیمی شناسنامه‌ها باید اصلاح شود.

**نارضایتی از همکاری‌ها در طرح کاداستر**

توپسرکانی درباره ورود سازمان ثبت به پرونده زمین‌خواری نیز اظهار داشت: ثبت در کشور ما وارث یک عقبه سنتی ۱۰۰ ساله است و در گذشته فرهنگ معاملات غیررسمی گسترش داشته و متأسفانه دستگاه‌های دولتی هم اقدامات لازم را برای تثبیت مالکیت انجام ندادند. رئیس سازمان ثبت خاطر نشان کرد: در قانون کاداستر پیش‌بینی شد دستگاه‌های دولتی ظرف ۲ سال برای صدور اسناد مالکیت اقدام کنند اما در مجموع این اقدامات رضایت‌بخش نبوده است. وی تصریح کرد: ما امیدواریم هم‌بخشی دولتی در ثبت رسمی مالکیت‌های دولت اقدام

کند و هم مردم از معاملات عادی در این‌باره پرهیز کنند تا موضوع زمین‌خواری در کشور از بین برود، زیرا اگر مالکیت دولت تثبیت شود، کسی نمی‌تواند تصرف کند و در واقع همه این آسیب‌ها به معاملات عادی برمی‌گردد.

**۹۰ درصد فرودگاه‌ها حريم ثبت شده دارد**

رئیس سازمان ثبت اسناد و املاک کشور همچنین درباره حريم فرودگاه‌ها اظهار داشت: در زمینه حريم‌های فرودگاهی قدم‌های خوبی برداشته‌ایم و اکنون ۹۰ درصد فرودگاه‌ها مالکیت‌ها حريم ثبت شده دارند. وی یادآور شد: البته مشکلاتی در ارتباط با فرودگاه مهرآباد و فرودگاه امام خمینی (ره) وجود دارد؛ متأسفانه در شروع پروژه فرودگاه امام خمینی (ره) در واگذاری اراضی نظم حاکم نبوده است و درباره فرودگاه مهرآباد هم تاخلات و تصرفاتی بین فرودگاه، مردم و برخی دستگاه‌های دولتی که در حاشیه فرودگاه مستقر هستند، وجود دارد که در رابطه با این موضوع، تیم مشترکی با همکاری شرکت فرودگاه‌ها تشکیل شده است و درصدد رفع مشکلات هستیم.

**آوای شهر**

مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه:

**دولت پولی برای توسعه متروی پرند ندادده است**



مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه با بیان اینکه شهرداری تهران در احداث خط متروی پرند کمک کرده است، گفت: دولت بودجه مستقیم این خط را باید پرداخت کند، چرا که متروی حومه است و عدد در نظر گرفته شده برای توسعه ناچیز است. علی‌آدم در گفت‌وگو با فارس، درباره احداث خط متروی پرند، گفت: این خط باید بسا بودجه دولت احداث شود. وی با بیان اینکه شهرداری تهران در احداث این خط کمک کرده است، گفت: دولت بودجه مستقیم این خط را باید پرداخت کند، چرا که متروی حومه است و عدد در نظر گرفته شده برای توسعه ناچیز است. امام با اشاره به اینکه پیشرفت کار ۵۰ درصد است، گفت: خط متروی پرند ۱۹ کیلومتر است که تقریباً ۱۴ کیلومتر آن ریل‌گذاری شده است. به گفته مدیرعامل شرکت متروی تهران و حومه ولی دولت پولی ندادده است و طبیعتاً با این روند مشکل خواهیم داشت. امام همچنین ادامه داد: با توجه به شرایط در مناطق مختلف شهر از سندهای بالادستی برای توسعه مترو استفاده می‌کنیم. وی درباره خطوط ۸ و ۹ که تکمیل‌کننده خطوط اصلی متروی تهران هستند، گفت: با توجه به شرایط اعتبار شرکت مترو به دنبال سرمایه‌گذار خارجی هستیم و در سال ۹۷ تکلیف سرمایه‌گذار مشخص خواهد شد.

**کوتاه‌و‌گویا**

- پیام آزاده، دبیر علمی سومین کنگره بین‌المللی و سیزدهمین همایش سالانه کلینیکال اتکولوژی ایران با اشاره به اینکه ایمونوتراپی به عنوان انقلابی در درمان سرطان در این همایش مورد بحث و گفت‌وگو قرار می‌گیرد، گفت: درمان سرطان در کشور بر اساس راهنامه‌های بالینی انجام خواهد شد.
- اکران گسترده تابلوهای تبلیغاتی موزه انقلاب اسلامی و دفاع‌مقدس در سطح شهر و تمام شهرستان‌های استان تهران برای جذب هر چه بیشتر گردشگر در تابستان آغاز شد.
- حبیب‌الله تاجیک‌اسماعیلی، شهردار منطقه یک تهران در بیست‌وپنجمین همایش «تهران امید دارد» اظهار داشت: مجتهدی‌های تجاری متعددی در شهر تهران در حال ساخت یا فعالیت است که بدون بررسی پیوست‌های اجتماعی و مطالبات محلی احداث شده‌اند و زندگی ساکنان مناطق همجوار را دچار اختلال کرده‌اند و دیگر نمی‌توان با آنها مقابله کرد اما می‌توان جلوی ادامه این روند را گرفت.
- ۲ نمایش «گیسو طلا» و «بریشم» روز سوم تیر ۹۷ در مرکز تئاتر کانون پرورش فکری کودکان و نوجوانان ویژه عکاسان و خبرنگاران روی صحنه می‌رود.
- کتاب «گزارش عملکرد سند گسترش کاربرد فناوری نانو ایران در سال ۱۳۹۶» در راستای اطلاع‌رسانی درباره اقدامات انجام‌شده در جهت تحقق اهداف و برنامه‌های سند گسترش کاربرد فناوری نانو و عملکرد ستاد توسعه فناوری نانو در سال ۱۳۹۶ منتشر شد.
- علی‌اصغر قائمی، معاون آمار و فناوری اطلاعات سازمان بیمه سلامت ایران به موضوع رفع همپوشانی اشاره کرد و افزود: تا زمانی که دفترچه الکترونیک نداشته باشیم مساله همپوشانی هیچ وقت به طور مطلق حل نخواهد شد، چرا که این موضوع در فواصل زمانی اتفاق می‌افتد و نمی‌توانیم ادعا کنیم سرویس‌های مشترک‌کمان با سایر سازمان‌های بیمه‌گر ۱۰۰ درصد آنلاین هستند.
- مدیرکل بیمه سلامت استان مازندران گفت: همه بیماران و بیمه‌شدگان صندوق بیماران خاص باید از آموزش‌های خود مراقبتی بهره‌مند شوند تا هزینه‌های درمانی نامتعارف مربوط به این صندوق کاهش یابد. رسول ظفرمند با بیان این مطلب که نشست‌های گوناگونی را با انجمن بیماران خاص در راستای آموزش‌های لازم و آگاه‌سازی این بیماران برگزار کرده‌ایم، افزود: در حال حاضر یک‌هزار و ۶۶ بیمار ام‌اس و بیمار دیالیزی در این استان تحت پوشش بیمه سلامت هستند.
- محمدرضا کرمی، معاون فنی و عمرانی شهرداری منطقه ۲ تهران گفت: پروژه تراش و روکش مکانیزه آسفالت معابر با نظر گرفتن سطح به میزان ۱۱۰ هزار مترمربع برای ۳۲ معبر مستقیم شده منطقه ۲ آغاز شده است که در اجرای فاز اول آن ۳۰ هزار مترمربع از معابر سطح منطقه تحت اجرای عملیات قرار گرفته است.